
Univerzita Karlova 

Ovocný trh 560/5 

116 36 Praha 1   

 

 

č. j. UKRUK/15517/2018 OVV  
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

 

 

Vážení, 

obracím se na Vás s výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Výstavba expozice pro 

výstavu Univerzita a republika: 100 let – 100 předmětů – 100 příběhů“. Podrobnosti o této veřejné 

zakázce spolu s podmínkami, které musí Vámi předložená nabídka splňovat, naleznete níže v této 

výzvě.  

Prohlášení zadavatele 

Zadavatel prohlašuje, že tato veřejná zakázka na dodávky je dle výše její předpokládané hodnoty 

zadavatelem určena jako veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), přičemž ve smyslu § 31 zákona 

zadavatel v takovém případě není povinen dodržet postupy stanovené zákonem, avšak je povinen 

dodržet zásady stanovené v ust. § 6 zákona. 

I. Identifikační údaje zadavatele 

Univerzita Karlova 

se sídlem:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

Zadávající útvar: Odbor vnějších vztahů 

Pro účely výběrového řízení pověřený jednat: Mgr. Václav Hájek, vedoucí zadávajícího útvaru 

kontaktní osoba:  PhDr. Jana Peroutková 

e-mail:  jana.peroutkova@ruk.cuni.cz 

II. Předmět plnění veřejné zakázky 

1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je výstavba expozice pro výstavu „Univerzita a republika: 

100 let – 100 předmětů – 100 příběhů“ v Křížové chodbě Karolina k 100. výročí založení 

Československa. Výstava bude zahájena 9. 5. 2018 a ukončena 1. 9. 2018. 

2. Součástí plnění předmětu veřejné zakázky jsou dodávky výrobků, pronájem zboží a poskytnutí 

služeb spočívajících v umístění, montáži, uvedení do provozu těchto výrobků a to v souladu 

s prováděcím projektem expozice, který je přílohou č. 1 této výzvy. Dále je součástí předmětu 

plnění demontáž prvků a jejich odvoz, převzetí zápůjček a uvedení výstavních prostor do 

původního stavu. 

III. Doba a místo plnění 

1. Zadavatel požaduje zahájit práce na předmětu plnění veřejné zakázky nejpozději do 2 pracovních 

dnů od uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

2. Termíny plnění předmětu této veřejné zakázky související se zahájením a ukončením výstavy: 

 zadavatel požaduje ukončení výstavby expozice výstavy a její předání nejpozději do 8. 5. 

2018, 

 zadavatel požaduje ukončit demontáž výstavy, převzít zápůjčky a uvést výstavní prostory 

do původního stavu do tří kalendářních dnů po ukončení výstavy, tj. nejpozději do 

5. 9. 2018. 



3. Místem předání a převzetí předmětu plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, tj. Univerzita 

Karlova, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1. 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 700 000,- Kč bez DPH, která je zároveň 

zadavatelem stanovena jako nejvýše přípustná cena této veřejné zakázky. 

Zadavatel vyloučí z tohoto výběrového řízení dodavatele, jehož nabídka bude obsahovat 

nabídkovou cenu vyšší, než je nejvýše přípustná cena této veřejné zakázky. 

V. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

1. Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti -  zadavatel požaduje prokázat splnění základní způsobilosti dodavatele 

formou čestného prohlášení, a to v rozsahu uvedeném ve vzoru čestného prohlášení, který 

tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

Profesní způsobilost 

2. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění: 

Provozování kulturních zařízení 

nebo 

Výroba ostatních výrobků stavebního truhlářství a tesařství 

Forma dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

3. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti uvedených v odst. 2 tohoto článku musí být 

podepsány dodavatelem, statutárním orgánem dodavatele anebo osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele.  

 

4. Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti uvedených v odst. 2 tohoto článku může 

dodavatel předložit v prosté kopii. Dodavatel je povinen předložit originály dokladů o prokázání 

kvalifikace na výzvu zadavatele před uzavřením smlouvy. 

 

Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti 

v tomto výběrovém řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 

vyloučení z účasti ve výběrovém řízení s uvedením důvodu. 

VI. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

1. Celková nabídková cena za předmět plnění podle čl. II. této výzvy bude zpracována podle 

prováděcího projektu expozice, který je přílohou č. 1 této výzvy. Cena za předmět plnění bude 

doložena položkovým rozpočtem podle výkazů výměr, které jsou součástí přílohy č. 1 této výzvy. 

2. Celková nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky podle čl. II. této výzvy bude 

uvedena v českých korunách, a to v následujícím členění: 

a) nabídková cena celkem bez DPH, 

b) sazba DPH v %, 

c) výše DPH v Kč, 

d) nabídková cena celkem včetně DPH. 



3. Celková nabídková cena bude představovat nejvýše přípustnou cenu za předmět plnění této 

veřejné zakázky. Při stanovení nabídkové ceny musí vzít dodavatel v úvahu veškeré náklady, 

jejichž vynaložení bude nezbytné ke splnění předmětu této veřejné zakázky v plném rozsahu, a 

zahrnout je do nabídkové ceny. 

4. Nabídkovou cenu je možné změnit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 

se DPH.  V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH 

platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

5. Při podání nabídky bude dodavatel vyzván k vypsání nabídkové ceny v Kč bez DPH do 

elektronického nástroje E-ZAK (viz čl. X. této výzvy). 

VII. Požadavky na zpracování nabídky 

1. Nabídka dodavatele bude podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK (více viz čl. X. této výzvy). 

 

2. Nabídku podá dodavatel elektronicky zpracovanou v českém jazyce. Dokumenty vyhotovené 

v jiném jazyce musí být opatřeny překladem do českého jazyka; doklady ve slovenském jazyce se 

předkládají bez překladu. Požadavek na předložení dokumentů v českém jazyce či úředním 

překladu se týká všech dokumentů v nabídce, tj. i těch, které dodavatel eventuálně předloží 

v nabídce nad rámec požadavků zadavatele. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by 

mohly zadavatele uvést v omyl.  

 

3. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány 

dodavatelem, statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena na 

poslední stránce alespoň kopie příslušné plné moci. 

 

4. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel podal nabídku v jednom PDF souboru. 

 

5. Dodavatel podávající nabídku se zavazuje k plnění celého předmětu této veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka není rozdělená na části. 

 

6. Zadavatel doporučuje, aby dodavatel sestavil nabídku dle následujícího pořadí: 

a) úvodní strana obsahující název veřejné zakázky a identifikační údaje dodavatele, 

b) obsah nabídky s uvedením názvu jednotlivých kapitol s přiřazením čísel příslušných 

stránek, 

c) doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v čl. V. této výzvy, 

d) návrh smlouvy o dílo 

e) vyplněný výkaz výměr (příloha č. 1 této výzvy) 

7. Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 30 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

VIII. Obchodní a platební podmínky 

1. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy o 

dílo, který tvoří přílohu č. 3 této výzvy. Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv 

části tohoto návrhů s výjimkou dále uvedených údajů. 

 

2. Dodavatel je povinen v návrhu smlouvy o dílo vyplnit následující informace: 

 v záhlaví - identifikaci dodavatele, 

 v čl. 2  – cenu díla, 



 podpisovou doložku. 

3. Dodavatel je zároveň povinen k návrhu smlouvy přiložit jako jeho přílohu č. 1 podrobnou 

specifikaci nabízeného plnění, tj. výkaz výměr. 

IX. Hodnocení nabídek 

1. Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena v Kč bez 

DPH za celý předmět plnění dle čl. II. této výzvy. 

2. Při hodnocení rozhoduje pro plátce DPH nabídková cena bez DPH a pro neplátce celková 

nabídková cena. Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny a jako nejvhodnější bude 

vybrána nabídka, v níž dodavatel navrhl nejnižší nabídkovou cenu. 

3. Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. 

Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech 

v nabídce může být důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení. 

X. Místo a lhůta pro podání nabídky 

Nabídku podá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který splňuje 

podmínky § 213 zákona a požadavky na pořizování záznamů dle § 8 vyhlášky č. 329/2006 Sb., kterou 

se stanoví bližší požadavky na elektronické prostředky, elektronické nástroje a elektronické úkony při 

zadávání veřejných zakázek (viz atest https://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty) a který je dostupný na 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne dodavatel 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli údaje 

a dokumenty specifikované v následujících bodech: 

1. Číselně vyjádřitelná hodnotící kritéria (tj. zejména nabídkovou cenu v Kč bez DPH) vloží 

dodavatel v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu s informacemi 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele“.  

2. Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech 

podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na 

straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

3. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky dodavatele a které jsou uvedené v této výzvě. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Konec lhůty pro podání nabídek: 19. 03. 2018 do 11:00 hodin. 

 

XI. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 12. 3 v 10 hodin. Sraz všech dodavatelů bude na vrátnici 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1. 

 

XII. Vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení podmínek této výzvy. Žádost o vysvětlení zadávacích 

podmínek je dodavatel povinen doručit prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, popřípadě v 

písemné formě (v listinné nebo v elektronické podobě) na e-mail jana.peroutkova@ruk.cuni.cz  nebo 

na adresu zadavatele uvedenou v záhlaví této výzvy k rukám PhDr. Jany Peroutkové, a to nejpozději 4 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích 

podmínek na řádně podané žádosti v písemné formě do 2 pracovních dnů od doručení této žádosti.  

https://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


XIII. Ostatní podmínky 

1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v 

úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého 

poddodavatele. Pokud dodavatel nebude zadávat části veřejné zakázky poddodavatelům, je 

povinen to ve své nabídce uvést. 

2. Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy předložit zadavateli kopii uzavřené 

pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu vzniklou 

s poskytováním předmětu plnění podle čl. II. této výzvy. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadání veřejné zakázky malého rozsahu bez udání důvodu, avšak nejpozději do 

uzavření smlouvy, 

b) neuzavřít smlouvu se žádným dodavatelem, 

c) v průběhu lhůty pro podání nabídky změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky výzvy, 

d) změnit termín plnění veřejné zakázky, 

e) ověřit informace uvedené dodavatelem v nabídce a případně požádat o jejich upřesnění, 

 

4. Dodavatel nemá nárok na náhradu škody, včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 

výše uvedená. 

XIV. Přílohy 

1) Prováděcí projekt expozice  

2) Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

3) Návrh smlouvy o dílo 

 

 

V Praze dne 9. 3. 2018 

 

……………………………………….. 

Mgr. Václav Hájek 

vedoucí odboru vnějších vztahů 

 


		2018-03-09T13:11:02+0100
	Bc. Lucie Černá




